
Stránka 1 z 9 
 

 Spr 2927/2017 

RÁMCOVÁ SERVISNÍ SMLOUVA 
o provádění čistících a jiných prací, 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.; Nařízení ES č. 842/2006 a Nařízení ES č. 
1005/2009, ve znění zák. č. 73/2012 Sb. a vyhl. č. 257/2012 Sb. v aktuálním znění. 

 
I.Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Krajský soud v Ostravě 
se sídlem:   Havlíčkovo nábř. 34/1835, 728 81  Ostrava 
zastoupená:  JUDr. Ivou Hrdinovou, předsedkyní soudu 
IČO:    00215732 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Ostrava 
č. účtu:   XXXXXXXXXX 

(dále jen „zadavatel“) na straně jedné   
 
a 

 

2. FD Servis Clean s.r.o. 
se sídlem:   Marty Krásové 4452/15, 708 00  Ostrava-Poruba  
zastoupená:  Filipem Džubinským, jednatelem společnosti 
IČO:    02820048 
DIČ:   CZ02820048 
bankovní spojení:  Fio Banka 
č. účtu:   XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 
uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen smlouva“): 

 
II. Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „závazné podklady“) se rozumí: 
 

- Výzva zadavatele k předložení nabídky vč. zadávací dokumentace ze dne 29. 8. 2017 
- Nabídka dodavatele ze dne 12. 9. 2017 
 
 

III. Předmět smlouvy, místo plnění, rozsah plnění, lhůty plnění,  

1. Předmětem této smlouvy je komplexní zajištění výškových prací včetně  mytí oken, konstrukcí 
fasády, čištění osvětlovacích těles a nepřístupných konstrukčních prvků.  

2. Místem plnění je objekt Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci na adrese Studentská 
1187/7.  
 

3. Termínem pro provedení prací je časové rozmezí květen až říjen dle předchozí dohody mezi 
zadavatelem a dodavatelem, vždy však dle klimatických podmínek.  

 
4. Specifikace ploch – předmětu smlouvy: 

4.1. Vnější plochy 

Objekt materiál plocha v m² 

předstěna sklo 991 

slunolam lamely slitina hliníku 1 928 



Stránka 2 z 9 
 

budova prosklení vstupní haly 1 NP sklo 198 

budova – okna, vč. ostění a nadpraží sklo 1 260 

budova – dveře, vč. ostění a 
nadpraží 

sklo 35 

okenní parapety titanzinek 74 

konstrukce ocelových schodišť ocel + nátěr 699 

vnější osvětlení fasády kov/sklo 3 

Celkem m²  5 188 

 

4.2. Vnitřní plochy 

NP druh místo 
Počet 

celkem 
 Počet 

stran k mytí 
Celkem m

2
 

7 NP okno chodba terasa 11 1 141,0 

 
okno masáže 1 1 6,0 

 
dveře chodba ubytovny 1 2 7,9 

 
dveře hl. schodiště 1 2 16,8 

 
sklo  zábradlí hl. schodiště 1 2 3,5 

 
okno požární odkouření 1 1 1,4 

 
dveře vstup reg. učeb. 1 2 30,0 

 
dveře nouz. sch. es 1 1 6,7 

 
okno reg. učebna terasa 2 1 16,1 

 
okno reg. učebna terasa 1 1 4,0 

 
okno reg.učebna kuchyňka 1 1 5,7 

 
okna reg.učebna sever 3 1 21,2 

6 NP dveře hl. schodiště 1 1 9,0 

 
dveře nouz. sch. eskorta 1 1 6,8 

 
stěna zasedačka prosklená příčka 1 2 14,6 

 
stěna zasedačka prosklená příčka 1 2 30,2 

 
okno kuchyňka + zasedačka 4 1 28,2 

 
dveře nouz. sch. Koop 1 1 3,9 

 
dveře nouz. sch. Koop 1 1 1,0 

5 NP dveře hl. schodiště 1 2 17,6 

 
dveře nouz. sch. es 1 1 6,6 

 
dveře nouz. sch. Koop 1 1 4,8 

 
dveře nouz. sch. Koop 1 1 1,0 

4 NP dveře schodiště 1 2 19,3 

 
okno kuchyňka 416 1 1 3,4 

 
okno 416 1 1 11,0 

 
okno 416 1 1 7,7 

 
stěna 416 prosklená příčka 2 1 32,3 

 
dveře nouz. sch. es 1 1 7,4 



Stránka 3 z 9 
 

3 NP dveře hl. schodiště 1 2 18,6 

 
dveře nouz. sch. es 1 1 6,3 

 
okno 313-okno vpravo 1 1 3,7 

 
okno 313 vlevo 1 1 5,4 

 
dveře nouz. schodiště Koop. 1 1 2,2 

 
stěna 313 prosklená příčka 2 2 62,3 

 
dveře vstup na chodbu PMS 1 2 14,6 

2 NP dveře vpravo na chodbu 1 2 14,0 

 
okno naproti nouz sch. 1 1 12,9 

 
okno nouz. sch. Koop 1 1 13,2 

 
zábradlí sklo 1 2 37,5 

 
dveře vlevo na chodbu 1 2 14,0 

 
dveře nouz. sch. es 1 1 6,3 

1 NP podatelny KsOl; KsZ 2 2 30,6 

 
podatelna dělící přepážka 1 2 19,2 

 
prosklení před výtahem 1 2 33,6 

 
dveře u výtahu 1 2 15,5 

 
výplň vedle dveří 1 2 6,3 

 
157 včetně dveří 2 2 67,2 

 
155 Justiční stráž vč. dveří 1 2 15,9 

 
145 dveře učebna 1 2 13,4 

 
145 výplň vedle dveří 1 2 7,6 

 
145 okna 1 2 38,9 

 
výkladce ke Kooperativě 1 2 217,8 

 
vstup od Kooperativy 1 2 24,1 

 
výkladce recepce 1 2 236,0 

 
vstup od eskorty 1 2 23,8 

 
okna od eskorty 1 2 59,4 

 
prosklení před podatelnou 1 2 33,6 

 
prosklení 104 podatelna 1 2 33,6 

 
dveře u 105 prosklení 1 2 15,6 

 
výplň vedle prosklených dveří 1 2 6,3 

 
prosklení 105 - 106 1 2 16 

 
okno  před 105,106 1 2 37,8 

 
okno informační kancelář 1 2 18,9 

 
dveře chodba u 106 1 2 15,6 

 
prosklení 107 - 108 1 2 33,6 

 
SDK prvek ochoz nad recepcí 1 1 19,0 

 
osvětlení Světla nad recepcí 16 2 10,0 

 
Okna schodiště vč. předokenních skleněných prvků 

 

7 NP schodiště 

severní strana 
 

1 3 6,3 

 
schodiště 1 3 2,8 

 
schodiště 1 3 2,2 

6 NP schodiště 1 3 6,1 



Stránka 4 z 9 
 

 
schodiště 1 3 3,7 

 
schodiště 1 3 2,3 

5 NP schodiště 1 3 3,6 

 
schodiště 1 3 2,8 

 
schodiště 1 3 6,3 

4 NP schodiště 1 3 3,7 

 
schodiště 1 3 2,5 

 
schodiště 1 3 6,5 

3 NP schodiště 1 3 3,8 

 
schodiště 1 3 2,4 

 
schodiště 1 3 5,8 

2 NP schodiště 1 2 2,4 

 
schodiště 1 2 4,0 

 
Celkem m² 1760,2 

4.3. Související práce 
 

Objekt opravný materiál množství 

parapety, titanzinek – očištění a zatmelení 
spár 

klempířská spárovací hmota 20 m 

vizuelní kontrola kotev skleněné předstěny dotaženi spojovacích prvků dle 
potřeby 

576 ks 

4.4. Čištění fasády 
 

Objekt materiál Plocha v m² 

severní strana probarvená fasádní omítka 1047 

jižní strana probarvená fasádní omítka 1045 

východní strana probarvená fasádní omítka 249 

Celkem m²  2341 

4.5. Odstranění graffiti 
 

Objekt materiál Plocha v m² 

odstranění graffiti  pohledový beton Dle potřeby do 
vyčerpání limitu 

 

5. Specifikace čištění ploch: 

  Při čištění je třeba učinit opatření zabraňující poškození majetku zadavatele i cizích osob. 

  Čištění bude prováděno pomocí tlakové vody a vhodných schválených čisticích prostředků. 

  Vnitřní plochy, opatřené výmalbou, budou čištěny suchou cestou. 



Stránka 5 z 9 
 

  Při čištění nesmí být použity látky, které by ohrozily životní prostředí (zejména jedy a toxické 
látky). Užívány mohou být pouze látky, které jsou pro tento účel schválené, při dodržení 
podmínek stanovených pro jejich aplikaci. Odpady budou odstraňovány v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech.  

 
6. Četnost provádění čištění: 

 

  Čištění ploch dle čl. III, odstavce 4, bodu 4.1., 4.2., 4.3., bude prováděna 1x ročně v časovém 
rozmezí měsíců května až října, vždy však po předchozí výzvě zadavatele. 

  Čištění ploch dle čl. III, odstavce 4, bodu 4.4. bude provedeno 1x za období platnosti této 
smlouvy na základě výzvy zadavatele. 

  Práce dle čl. III, odstavce 4, bodu 4.5. budou provedeny na základě výzvy zadavatele. 
 

7. Dojde-li ze strany zadavatele k objednání prací nad rámec uvedený v této smlouvě (tj. nárazové, 
neplánované čištění či jiný zásah), bude ze strany poskytovatele tato služba účtována za cenu 
maximálně ve výši ceny, za kterou budou prováděny práce na shora uvedeném předmětu zakázky. 

 
IV. Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 (čtyř) let od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, nebo 

do vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 800.000,00 Kč bez DPH, dle toho, která skutečnost 

nastane dříve.  

V. Cena za poskytování služeb 

1. Zadavatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb cenu (bez DPH) odpovídající 
Sazebníku jednotkových cen (dále jen „Sazebník“), který je přílohou č. 1 této smlouvy. K uvedeným 
cenám bude připočtena aktuálně platná sazba daně z přidané hodnoty.   

2. Uvedené ceny jsou nejvýše přípustné a nelze je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo 
jiných vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze na základě souhlasu obou smluvních 
stran uzavřením písemného dodatku k této smlouvě, a to pouze v případě, že: 

  dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy proti schválenému rozsahu prací 
uvedených v čl. III. této smlouvy na základě požadavku zadavatele, 

  dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 
které mají prokazatelný vliv na ceny, je možné změnit cenu plnění způsobem a ve výši 
prokazatelně odpovídající takovým změnám předpisů a norem, 

  přesáhne-li celková míra meziroční inflace stanovené a vyhlášené Český statistickým úřadem od 
data poslední úpravy ceny za plnění předmětu této smlouvy hranici 5%, je možné navýšit tuto 
cenu maximálně vynásobením koeficientem růstu obecné míry inflace vztahujícím se k období 
od poslední změny této ceny. 

3. Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke zvýšení cen hlavních surovin  potřebných pro provádění 
díla o více než 20 %, zavazují se smluvní strany k projednání navýšení ceny za poskytování 
služeb. 

4. Dojde-li k nutnosti provést práce související s plněním zakázky dle čl. III, odstavce 4, bodu 4.6, 
budou tyto případně řešeny telefonickou nebo emailovou objednávkou za ceny podle této 
smlouvy. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu výměr jednotlivých ploch dle čl. II I. odst. 4. této smlouvy, 
konkretizovaných formou písemného dodatku ke smlouvě.  

 

 

 



Stránka 6 z 9 
 

VI. Platební podmínky 

1. Zadavatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní 
straně závdavek. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není dotčeno 
ustanovení čl. VI.3. smlouvy. 

3. Úhrada ceny za poskytované služby (pravidelné či neplánovaný zásah) bude prováděna v české 
měně, na základě fakturace dle dodavatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) po splnění 
věcných a termínových podmínek.  

4. Faktura bude vystavena na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí 
provedených výkonů v příslušném kalendářním měsíci v termínu do 5 dnů od jeho zápisu (zápis o 
předání a převzetí provedených výkonů v příslušném kalendářním měsíci je nedílnou součástí 
každé faktury).  

5. Faktura vystavená dodavatelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně 
provedených prací či služeb. Splatnost faktury je stanovena v délce 21 kalendářních dnů od 
doručení zadavateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu 
ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, zadavatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů 
vrátit dodavateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené 
faktury zadavateli. 

6.  K cenám bude připočtena DPH v příslušné zákonné výši účinné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Pokud na základě změny zákonné úpravy dojde k navýšení či snížení daně z přidané 
hodnoty (změna příslušné sazby), tak se pro takový případ smluvní strany dohodly, že nebudou o 
takové změně sazby DPH ze zákona již uzavírat písemný dodatek k této smlouvě. 

7. Adresa zadavatele pro doručování daňových dokladů je:  

  

Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci, Studentská 7, 771 11  OLOMOUC 

 

8. Přijaté plnění není pro zadavatele předmětem daně. 
 

VII. 
OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 
1. Mimo osoby uvedené v čl. I smlouvy jsou oprávněni za zadavatele jednat: 
 

 ve věcech objednání služeb, včetně věcí technických a kontroly provádění prací:  
XXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, MT: XXXXXXXXX, email:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 ve věcech objednání služeb vč. věcí ekonomických a administrativních: XXXXXXXXXXXXXXX, 
tel.: XXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2. Za dodavatele jsou oprávněni jednat: 

 ve věcech objednání služeb, vč. věcí technických: Filip Džubinský, tel.:  XXXXXXXXX, 
email: XXXXXXXXXXXXXXX,  

 ve věcech ekonomických a administrativních: Filip Džubinský, tel.:  XXXXXXXXXXX, email: 
XXXXXXXXXXXXXXX.  
 

3. Objednávku služeb lze zaslat e-mailem na adresu: XXXXXXXXXXXXXX.  
 

4. Tel. číslo dodavatele pro objednání služeb: XXXXXXXXXX.   
 

 
VIII. Předání díla 

 
1. Dodavatel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním zadavateli bez vad 

a nedodělků. 

mailto:jkameny@ksoud.olc.justice.cz
mailto:mlondinova@ksoud.olc.justice.cz
mailto:info@fdservisclean.cz
mailto:info@fdservisclean.cz
mailto:info@fdservisclean.cz


Stránka 7 z 9 
 

2. Odpovědnost za škody, které vzniknou činností dodavatele při provádění díla, nese dodavatel do 
okamžiku předání a převzetí díla zadavatelem. 

 
3. Zadavatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 
 
4.  Nedokončené dílo není zadavatel povinen převzít. Zadavatel není dále povinen dílo převzít, pokud 

bude vykazovat vady nebo nedodělky.  
 

 
IX. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 
1. Je-li zadavatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. této smlouvy, je povinen uhradit dodavateli 

úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši 
stanovené zvláštním právním předpisem. 

 
2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v harmonogramu prací uhradí dodavatel zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny díla, a to za každý započatý den prodlení. 
 
3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla uhradí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve 

výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť.  
 
4. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo zadavatele 

na náhradu škody. 
 

X. Ukončení smlouvy 

 
1.  Odstoupit od smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu 

ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále zadavatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude poskytnuta či nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která 
je potřebná k úhradě za plnění, nebo je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 
v následujícím roce. Zadavatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve 
Sbírce zákonů písemně oznámí dodavateli, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 
v následujícím roce. 

 
2. Zadavatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany vylučují 

aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek ruší vždy od počátku. 
 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 
 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy 
vzniklé porušením smlouvy, práv zadavatele ze záruk dodavatele za jakost včetně podmínek 
stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti dodavatele, ani dalších práv a 
povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 
 

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části. 
 
6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 OZ.    

XI. Další povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že práce budou probíhat kontinuálně bez časových prodlev, v rámci 
provozní doby zadavatele. 



Stránka 8 z 9 
 

2. K výjimkám z dodržení ustanovení předchozího bodu může dojít pouze v případě nepříznivých 
klimatických podmínek pro poskytování služeb nebo takových změn klimatických podmínek, které 
mají zásadní vliv na reálně možný termín dokončení započatých prací nebo v podobně závažných 
případech či okolnostech. V případě, že se poskytovatel bezdůvodně přeruší započaté práce bez 
předchozího telefonického nebo emailového sjednání výjimky, může zadavatel přistoupit k uplatnění 
sankce podle dle této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že službu bude provádět za podmínek dle této smlouvy, přičemž 
nedodržením smluvních podmínek se rozumí jakékoli porušení této smlouvy, zejména: 

- nedodržení sjednané doby zahájení prací 
- neprovedení celého předmětu podle této smlouvy 
- použití nepovolených materiálů či postupů 
- poškození fasády a souvisejících konstrukcí objektu 
- porušení souvisejících ustanovení zákonů, vyhlášek, předpisů a norem, nezákonná likvidace 

odpadu, 

- přenesení smluvních povinností a závazků na třetí osobu bez písemného souhlasu zadavatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se 
dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo 
veřejnoprávními orgány, a dále postupovat zejména ve smyslu Zákona 262/2006 Sb., Zákona č. 
309/2006 Sb., Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., Nařízení vlády č. 
11/2002 Sb., Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. a Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. 

 

5. Dodavatel odpovídá za čistotu a pořádek ve svěřené lokalitě a za likvidaci vzniklého odpadu dle zák. 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, a prováděcí vyhlášky č. 383/2001 Sb., vše v platném znění, tak, aby 
byla zajištěna bezpečnost pracovníků dodavatele a třetích subjektů a aby nebyla ohrožována 
bezpečnost silničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu poskytování služeb. 

6. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele ihned o nesprávnosti jeho pokynů nebo podkladů, jinak 
odpovídá zadavateli za škodu tím způsobenou. 

7. Dodavatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy má oprávnění k činnosti v rozsahu této 
smlouvy a je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací 
poskytovaných služeb s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1,000.000 Kč za každou pojistnou 
událost. 

8. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí 
práci dle předmětu této smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. Poskytovatel 
je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších právních předpisů, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména zakotvené v § 16 písm. b) zák. č. 309/2006 Sb. 

9. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody zadavateli nebo jiným subjektům z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy, zákona, technické či jiné normy, 
obecně závazných předpisů nebo obecně závazných vyhlášek, je poskytovatel povinen bez 
zbytečného odkladu škodu odstranit. Není-li to možné, pak finančně uhradit. 

10. Dodavatel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. Práva i 
povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat 
se navzájem o takových změnách. 

11. Oprávněná osoba zadavatele dle. Č. VII. této smlouvy je oprávněna kontrolovat dodržování 
postupů a kvality prováděných prací, je oprávněna dát pracovníkům dodavatele příkaz přerušit práce, 
pokud odpovědný pracovník dodavatele není k dispozici nebo je-li ohrožena bezpečnost nebo 
provádění díla, život nebo zdraví nebo hrozí-li vážné jiné škody — o této skutečnosti odpovědná 
osoba zadavatele vyhotoví zápis. 

 
XII. Zvláštní ustanovení 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu 



Stránka 9 z 9 
 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo 
na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.  

 
2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
3.  Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Za tímto účelem je 
povinen zajistit archivaci všech listin a dokumentů s provedením díla souvisejících. 

 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.  

 
2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na 

právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  
 
4. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k 

této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
9. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru 

smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
 

XIV. Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Sazebník jednotkových cen za práce a služby 
 
V Ostravě dne ..........................                                              V Ostravě dne .......................... 
 
 
JUDr. Iva Hrdinová      Filip Džubinský    
předsedkyně soudu      jednatel společnosti   
   
 
  
 
...............…………………                                                ……............................ 
za zadavatele                                                                                za dodavatele 


